



T.C.  
GIDA, TARIM VE HAYVANCILIK BAKANLIĞI  
Bitkisel Üretim Genel Müdürlüğü



Sayı : 53231444-622-  
Konu : Sahte Tohum Ambalajları

23107



TOHUM SANAYİCİLERİ VE ÜRETİCİLERİ ALTBİRLİĞİ  
Paris Cad. Havuzlu Sokak No:4/8 Kavaklıdere / ANKARA

İlgi : Rijk Zwaan Tarım ve Tic. Ltd. Şti.'nin 26.02.2016 tarihli yazısı.

İlgi yazı ile Rijk Zwaan Tarım ve Tic. Ltd. Şti., ANAMUR isimli patlıcan çeşidine ait sahte tohumluk ambalajlı tohumların satışları ile ilgili bilgileri Genel Müdürlüğümüze iletmıştır.

Bu ve buna benzer durumların ortak noktası taklit ambalajlar ile satış yapılması ve bu taklit ambalajların orijinal ambalajlardan yalnızca konu hakkında bilgi sahibi olan tecrübeli kişiler tarafından ayırt edilebilecek nitelikte olduğudur. İl Müdürlüklerinde görev yapan ve denetim faaliyetlerini yürüten tohumluk kontrolörlerinin bütün firmaların orijinal ambalajlarının tüm özelliklerini bilip taklit ambalajları –çok bariz bir fark olmadığı müddetçe- ayırt etmesi mümkün değildir.

Bu tür sorunların çözümünde İl Müdürlüğü, Genel Müdürlük, Türkiye Tohumcular Birliği, Tohum Sanayicileri ve Üreticileri Alt Birliği ve Tohum Dağıtıcıları Alt Birliği'nin çok sağlıklı bir işbirliği ve koordinasyon içerisinde hareket etmesi büyük önem arz etmektedir. Ayrıca konu sebze tohumu olduğu durumlarda Fide Üreticileri Alt Birliği üyelerinin de konu hakkında bilgilendirilmesi ve koordinasyona dahil edilmesi gerekmektedir.

Bu nedenle bu tür sorunların önlenmesi ve herkesin çıkarlarının korunması amacıyla aşağıdaki hususlara dikkat edilmesi koordinasyon için önemlidir.

1. Taklit ambalajların tespiti halinde üretici firmanın tespit yeri ile birlikte taklit ambalajların ayırt edilmesini sağlayacak özelliklerini de TSÜAB'a iletmesi, TSÜAB tarafından bu durumun bütün üyelerine ve FİDEBİRLİK ile TODAB'a iletilmesi uygun olacaktır. FİDEBİRLİK ve TODAB'ın ilgili bilgileri bütün üyelerine hızlı biçimde aktarması bilgi akışını sağlayacak ve olası mağduriyetleri önceden engelleyecektir.
2. TODAB, FİDEBİRLİK veya TSÜAB üyeleri tarafından tespit edilen bu tür tohumların ilgili İl Müdürlüğüne bildirilmesi ve İl Müdürlüğünün hızlı biçimde hareket ederek taklit ambalajlı tohumları yedi emine alması ve müsadere için ilgili mahkemeye başvuruda bulunması taklit ambalajları tohumların piyasadan toplanmasını sağlayacaktır.
3. Bu tür işlemlerin sağlıklı ve etkin koordinasyonu için Türkiye Tohumcular Birliği'nin periyodik aralıklarla uygulamaları gözden geçirecek toplantılar yapması, koordinasyonda yaşanan problemleri giderecektir.

Konu hakkında yukarıda açıklanan biçimde hızlı ve etkin bir koordinasyonun temini için gerekli hassasiyetin gösterilmesini rica ederim.



Şevket TEKİN  
Bakan a.  
Genel Müdür V.

*M. Anise S. Arıkan*  
*Sn. Nilgün SETER*  
*üyelere durum*  
*haline petrelelin*  
*22/03*

Dağıtım:

-81 İl Müdürlüğüne  
-TÜRKTÖB - TSÜAB - FİDEBİRLİK -TODAB